A I. Ac Itali hujusmodi certaminibus exercitati Cœlesyriam occuparunt. Dum vero versus Hierosolyma pergabant, et Romanorum finibus superioris Phrygiam superiorem, Lycaoniam et Pisidiam attigerant, olim Romanæ ditionis, tum a Barbaris superiorum imperatorum ignavia et desidia bello subactas, ut quibus parum cordi erat labores et pericula pro eorum salute quibus præerant adire, Manuel imperator animo agitabat, quo pacto injurias Siculorum Romanis inhumaniter factas ulcisceretur, et Corcyæorum promontorio, quod nunc Corypho appellatur, præsidium eorum depelleret. Nam Rogerius, 97 qui in Sicilia tum regnabat, sive ex fœdere cum Alemannorum rege ierō, ut ferebatur, sive sua sponte, una cum motu Alemannorum et ipse navibus expeditis Romanorum oram maritimam incursabat. Classis igitur Brundusio profecta Corcyram appellit, eamque citra dimicationem primo impetu capit. Causa ejus rei fuerunt insulares, ii præsertim qui omnia prudentiæ expertes Gymni cognominantur. Causati enim se gravem et intolerabilem exactorem ejusque injurias diutius ferre non posse, improbum consilium capiunt. Quod cum suo Marte non possent exsequi, occasione cupide arrepta classis præfectum adeunt, ejusque blandiloquentia illecti Siculum præsidium mille armatorum certis conditionibus accipiunt. Ita dum fumum tributis fugiunt, temere se in servitutis ignem præcipitarunt; ac Romanis homines levissimi et diuturnum et gravissimum bellum concitarunt. Ille vero castello pro virili munito, ut nec capi nec oppugnari facile posset, Monembasiam

Hier. Wolfii notæ.

(66) Οἱ τῶν Ἰταλῶν παῖδες. Οἱ Ἀλαμανοί. Magna est Græcorum necligentia in distinguendis gentium nominibus, quas appellant πολυσπερὲς γένη ἐσπέριαι ἢ δαιτικά. Confundunt Italos, Siculos, Latinos, Alemannos, Francos, Gallos, tantis locorum et ingeniorum intervallis distinctos (ἐπεὶ μάλα πολλὰ μετὰ τὸ ὄρεα τε σκιδόντα, θάλασσά τε ἤχρησσα.) Id inde accidisse reor, vel quod Germani magnam

Italiæ partem et Siciliæ olim tenuerunt, vel quod Romanum pontificem summum barbarorum autistitem agnoverunt. Eas vero gentes quæ Byzantino imperatori paruerunt, Romanorum appellatione celebrant. Quod semel in hoc loco admonuisse sufficiat. (67) Apparet vel magistratus vel familia alicujus cognomentum fuisse Gymnos.

trajicit, id quoque 98 promontorium citra sanguinem, quemadmodum paulo ante Corcyram, occupaturus. Sed cum in viros cordatos et libertatis dulcedinem expertos incitisset, ita repulsus est ac si in petram immobilem impegisset, infectaque re, remis dissimulandæ fugæ causa ad puppim conversis, discessit. Vitatoque Maleensi trajectu, ventorum contrariis procellis infesto, de quo proverbium usurpatur, Ad Malæam cum accesseris, eorum quæ domi habes obliviscere, fretum interius ingreditur. Et latus ejus utrumque pervagatus, non aperta loca duntaxat populatus est, sed opportuna etiam et munita partim in deditioem accepit, partim vi subegit; atque Acarnania, Ætolia, quæ nunc Artinia dicitur, totaque ora maritima vastata, Corinthiacum sinus intrat. Et in Crissæum portum invectus, in Mediterranea impressionem facere ausus est, cum neminem adversarium parem haberet. Præterea classis præfectus gravi et levi armatura in aciem e navibus educta, celorum instar qui pabulum utrinque petunt, in Ætoliæ irrupit, et interjectis oppidis obiter direptis Thebas cepit, et cives inhumaniter tractavit, qui cum ex antiquo rumore divites haberentur, 99 homo insatiabilis, qui nullum cupiditati statuerat modum, nisi eum ut naves omnes aut saltem plurimas pecuniæ pondere ad tertium usque cingulum demergeret, et opifices exhausit, et sordidi oboli curiosos indagator, potentes, illustri genere natos, ætate venerabiles et dignitate præstantes viros, variis afflixit modis, nullius verecundiæ aut misericordiæ motus, homo prorsus inexorabilis, non vindictam inevitabilem, non Cadmeam victoriam timens. Denique sacris libris propositis, singulos cinctis lumbis ingressos, inspectisque libris, cum jurejurando suam rem familiarem declarare eaque abjurata discedere coegit. Sic omni auro, omni argento, omni pretiosa veste navibus imposita, ne corporibus quidem eorum pepercit quos spoliavit: sed primoribus delectu ex optimatibus habito comprehensis, et matronis pulcherrimis ac dissimilis et texendi peritiesimis selectis, inde discessit. Ita rebus prospere succedentibus, neque terra neque mari ullo resistente, Corinthum tendit, urbem divitem, in 100 isthmo sitam, duobusque commodissimis ad exportationem et importationem ac commutationem mercium portibus nobilem; in quorum alterum ex Asia, alterum ex Italia appellitur. Cum autem mercatum, quæ inferior urbs est, vacuum reperisset, Acrocorinthum etiam (omnes enim esculenta omnia, omnes opes sive sacras sive profanas eo contulerant) tentandum censuit, et si fieri posset, expugnandum. Fuit autem Acrocorinthus veteris urbis arx, nunc vero castellum munitum est, monti alto impositum in acutum cacumen fastigiato, ipsum vero instigium planitiem habet menes forma, firmis mœnibus circumdatum; intus non pauci sunt aquæ pellucidæ et potabilis puteoli, et fons Pirene, cujus etiam Ho-